
HOMICIDIOS MARZO DEL AÑO 2015 SEGÚN 

INSTITUTO DE MEDICINA LEGAL Y DATOS 

CONSOLIDADOS CON LA FISCALIA GENERAL 

DE LA REPUBLICA Y LA POLICIA NACIONAL 

CIVIL, EL SALVADOR AÑO 2015. 
 

MARZO 
 

FRECUENCIA DE HOMICIDIOS MES DE MARZO 

TIPOMUERTE          |  Frec  Porcent    Acum 

--------------------+----------------------- 

HOMIC X VIOL COMUN  |   484  100.0%   100.0% 

--------------------+----------------------- 

              Total |   484  100.0% 

 

FRECUENCIA POR SEXO 

SEXO  |  Frec  Porcent    Acum 

------+----------------------- 

F     |    32    6.6%     6.6% 

I     |     4    0.8%     7.4% 

M     |   448   92.6%   100.0% 

------+----------------------- 

Total |   484  100.0% 

 

 

HAY 4 HOMICIDIOS DE EDAD IGNORADA Y SEXO INDETERMINADO QUE 

OCURRIERON EN CUSCATLAN (1):EN EL MUNICIPIO DE SAN 

CRISTOBAL, EN CANTON SAN FRANCISCO CON ARMA NO REGISTRADA; 

2 EN LA PAZ(2): LOS 2 EN TERRENO DEL CANTON EL ESCOBAL DE 

SAN LUIS LA HERRADURA, CON ARMAS NO REGISTRADAS Y EN 

SONSONATE(1): RECONOCIDO EN UNA QUEBRADA DE COLONIA DAMIAN 

CON ARMA CORTOCONTUNDENTE 

 

FRECUENCIA POR SEXO 

SEXO  |  Frec  Porcent    Acum 

------+----------------------- 

F     |    32    6.7%     6.7% 

M     |   448   93.3%   100.0% 

------+----------------------- 

Total |   480  100.0% 

 

 

 

 

 



FRECUENCIA POR GRUPOS DE EDAD 

GRUPOSEDAD |  Frec  Porcent    Acum 

-----------+----------------------- 

10-14      |    10    2.1%     2.1% 

15-19      |    79   16.5%    18.5% 

20-24      |    84   17.5%    36.0% 

25-29      |    63   13.1%    49.2% 

30-34      |    76   15.8%    65.0% 

35-39      |    56   11.7%    76.7% 

40-44      |    39    8.1%    84.8% 

45-49      |    19    4.0%    88.8% 

50-54      |    13    2.7%    91.5% 

55-59      |     9    1.9%    93.3% 

60-64      |     9    1.9%    95.2% 

65 A +     |    10    2.1%    97.3% 

IGNORADO   |    13    2.7%   100.0% 

-----------+----------------------- 

     Total |   480  100.0% 

 

TABLAS POR GRUPOS DE EDAD Y SEXO 

                    SEXO 

GRUPOSEDAD |      F      M | Total 

-----------+---------------+------ 

 10-14     |      3      7 |    10 

 15-19     |      6     73 |    79 

 20-24     |      1     83 |    84 

 25-29     |      5     58 |    63 

 30-34     |      4     72 |    76 

 35-39     |      2     54 |    56 

 40-44     |      5     34 |    39 

 45-49     |      0     19 |    19 

 50-54     |      0     13 |    13 

 55-59     |      3      6 |     9 

 60-64     |      1      8 |     9 

 65 A +    |      1      9 |    10 

 IGNORADO  |      1     12 |    13 

-----------+---------------+------ 

     Total |     32    448 |   480 

 

FRECUENCIA DEPARTAMENTO DE RECONOCIMIENTO 

DEPTOLEV         |  Frec  Porcent    Acum 

-----------------+----------------------- 

AHUACHAPAN       |    10    2.1%     2.1% 

CABAÑAS          |    17    3.5%     5.6% 

CHALATENANGO     |     9    1.9%     7.5% 

CUSCATLAN        |    26    5.4%    12.9% 

LA LIBERTAD      |    55   11.5%    24.4% 

LA PAZ           |    47    9.8%    34.2% 

LA UNION         |    17    3.5%    37.7% 



MORAZAN          |     1    0.2%    37.9% 

SAN MIGUEL       |    30    6.3%    44.2% 

SAN SALVADOR     |   185   38.5%    82.7% 

SAN VICENTE      |    10    2.1%    84.8% 

SANTA ANA        |    20    4.2%    89.0% 

SONSONATE        |    32    6.7%    95.6% 

USULUTAN         |    21    4.4%   100.0% 

-----------------+----------------------- 

           Total |   480  100.0% 

 

DEPARTAMENTO RECONOCIMIENTO SEGÚN SEXO 

                          SEXO 

      DEPTOLEV   |      F      M | Total 

-----------------+---------------+------ 

AHUACHAPAN       |      1      9 |    10 

CABAÑAS          |      2     15 |    17 

CHALATENANGO     |      0      9 |     9 

CUSCATLAN        |      0     26 |    26 

LA LIBERTAD      |      5     50 |    55 

LA PAZ           |      4     43 |    47 

LA UNION         |      0     17 |    17 

MORAZAN          |      0      1 |     1 

SAN MIGUEL       |      2     28 |    30 

SAN SALVADOR     |     13    172 |   185 

SAN VICENTE      |      0     10 |    10 

SANTA ANA        |      1     19 |    20 

SONSONATE        |      2     30 |    32 

USULUTAN         |      2     19 |    21 

-----------------+---------------+------ 

           Total |     32    448 |   480 

 

FRECUENCIA MUNICIPIO DE RECONOCIMIENTO 

MPIOLEV        |  Frec  Porcent    Acum 

---------------+----------------------- 

ACAJUTLA       |     2    0.4%     0.4% 

AGUILARES      |     2    0.4%     0.8% 

ANAMOROS       |     2    0.4%     1.3% 

APASTEPEQUE    |     2    0.4%     1.7% 

APOPA          |    29    6.0%     7.7% 

ARMENIA        |     2    0.4%     8.1% 

ATACO          |     1    0.2%     8.3% 

ATIQUIZAYA     |     2    0.4%     8.8% 

CALUCO         |     1    0.2%     9.0% 

CAROLINA       |     1    0.2%     9.2% 

CHALATENANGO   |     1    0.2%     9.4% 

CHALCHUAPA     |     7    1.5%    10.8% 

CHINAMECA      |     2    0.4%    11.3% 

CHIRILAGUA     |     3    0.6%    11.9% 

CITALA         |     1    0.2%    12.1% 



CIUDAD ARCE    |     2    0.4%    12.5% 

CIUDAD BARRIOS |     3    0.6%    13.1% 

CIUDAD DELGADO |    11    2.3%    15.4% 

CIUDAD VICTORI |     1    0.2%    15.6% 

COATEPEQUE     |     1    0.2%    15.8% 

COJUTEPEQUE    |     5    1.0%    16.9% 

COLON          |    10    2.1%    19.0% 

CONCEPCION DE  |     1    0.2%    19.2% 

CONCHAGUA      |     1    0.2%    19.4% 

CUSCATANCINGO  |    10    2.1%    21.5% 

CUYULTITAN     |     2    0.4%    21.9% 

DULCE NOMBRE D |     2    0.4%    22.3% 

EL CARMEN      |     2    0.4%    22.7% 

EL CARMEN CUSC |     1    0.2%    22.9% 

EL CONGO       |     1    0.2%    23.1% 

EL PAISNAL     |     3    0.6%    23.8% 

EL PARAISO     |     1    0.2%    24.0% 

EL REFUGIO     |     2    0.4%    24.4% 

EL TRANSITO    |     1    0.2%    24.6% 

GUAZAPA        |     3    0.6%    25.2% 

HUIZUCAR       |     3    0.6%    25.8% 

ILOBASCO       |    11    2.3%    28.1% 

ILOPANGO       |     9    1.9%    30.0% 

IZALCO         |     4    0.8%    30.8% 

JAYAQUE        |     1    0.2%    31.0% 

JIQUILISCO     |     6    1.3%    32.3% 

JUAYUA         |     2    0.4%    32.7% 

JUCUAPA        |     3    0.6%    33.3% 

JUJUTLA        |     3    0.6%    34.0% 

LA UNION       |     4    0.8%    34.8% 

MEJICANOS      |    12    2.5%    37.3% 

METAPAN        |     1    0.2%    37.5% 

MONCAGUA       |     1    0.2%    37.7% 

MONTE SAN JUAN |     4    0.8%    38.5% 

NAHUIZALCO     |     9    1.9%    40.4% 

NEJAPA         |     5    1.0%    41.5% 

NUEVA CONCEPCI |     2    0.4%    41.9% 

OLOCUILTA      |     6    1.3%    43.1% 

OSICALA        |     1    0.2%    43.3% 

OZATLAN        |     1    0.2%    43.5% 

PANCHIMALCO    |     7    1.5%    45.0% 

QUEZALTEPEQUE  |    16    3.3%    48.3% 

ROSARIO CUSCAT |     1    0.2%    48.5% 

ROSARIO DE MOR |     2    0.4%    49.0% 

S BARTOLOME PE |     1    0.2%    49.2% 

S CAYETANO IST |     1    0.2%    49.4% 

S LUIS LA HERR |     2    0.4%    49.8% 

S. FCO. CHINAM |     3    0.6%    50.4% 

SALCOATITAN    |     1    0.2%    50.6% 



SAN ALEJO      |     4    0.8%    51.5% 

SAN BUENAVENTU |     1    0.2%    51.7% 

SAN DIONISIO   |     2    0.4%    52.1% 

SAN ESTEBAN CA |     1    0.2%    52.3% 

SAN GERARDO    |     1    0.2%    52.5% 

SAN ISIDRO     |     1    0.2%    52.7% 

SAN JOSE GUAYA |     4    0.8%    53.5% 

SAN JOSE VILLA |    11    2.3%    55.8% 

SAN JUAN NONUA |     4    0.8%    56.7% 

SAN JUAN OPICO |     4    0.8%    57.5% 

SAN JUAN TALPA |     1    0.2%    57.7% 

SAN JULIAN     |     2    0.4%    58.1% 

SAN LUIS TALPA |     3    0.6%    58.8% 

SAN MARCOS     |     3    0.6%    59.4% 

SAN MARTIN     |    11    2.3%    61.7% 

SAN MATIAS     |     1    0.2%    61.9% 

SAN MIGUEL     |    18    3.8%    65.6% 

SAN PEDRO MASA |     2    0.4%    66.0% 

SAN PEDRO PERU |     9    1.9%    67.9% 

SAN RAFAEL OBR |     3    0.6%    68.5% 

SAN SALVADOR   |    49   10.2%    78.8% 

SAN VICENTE    |     3    0.6%    79.4% 

SANTA ANA      |    10    2.1%    81.5% 

SANTA MARIA OS |     2    0.4%    81.9% 

SANTA ROSA DE  |     1    0.2%    82.1% 

SANTA TECLA    |     5    1.0%    83.1% 

SANTIAGO DE MA |     1    0.2%    83.3% 

SANTIAGO NONUA |     3    0.6%    84.0% 

SANTO TOMAS    |     5    1.0%    85.0% 

SENSUNTEPEQUE  |     2    0.4%    85.4% 

SONSONATE      |     9    1.9%    87.3% 

SOYAPANGO      |    21    4.4%    91.7% 

TACUBA         |     1    0.2%    91.9% 

TECOLUCA       |     3    0.6%    92.5% 

TEJUTEPEQUE    |     2    0.4%    92.9% 

TEJUTLA        |     2    0.4%    93.3% 

TENANCINGO     |     1    0.2%    93.5% 

TEPECOYO       |     1    0.2%    93.8% 

TONACATEPEQUE  |     3    0.6%    94.4% 

TURIN          |     1    0.2%    94.6% 

USULUTAN       |     7    1.5%    96.0% 

YAYANTIQUE     |     1    0.2%    96.3% 

YUCUAIQUIN     |     1    0.2%    96.5% 

ZACATECOLUCA   |    16    3.3%    99.8% 

ZARAGOZA       |     1    0.2%   100.0% 

---------------+----------------------- 

         Total |   480  100.0% 

 

  



MUNICIPIO RECONOCIMIENTO SEGÚN SEXO 

                        SEXO 

    MPIOLEV    |      F      M | Total 

---------------+---------------+------ 

ACAJUTLA       |      0      2 |     2 

AGUILARES      |      0      2 |     2 

ANAMOROS       |      0      2 |     2 

APASTEPEQUE    |      0      2 |     2 

APOPA          |      2     27 |    29 

ARMENIA        |      1      1 |     2 

ATACO          |      1      0 |     1 

ATIQUIZAYA     |      0      2 |     2 

CALUCO         |      0      1 |     1 

CAROLINA       |      0      1 |     1 

CHALATENANGO   |      0      1 |     1 

CHALCHUAPA     |      0      7 |     7 

CHINAMECA      |      0      2 |     2 

CHIRILAGUA     |      1      2 |     3 

CITALA         |      0      1 |     1 

CIUDAD ARCE    |      0      2 |     2 

CIUDAD BARRIOS |      1      2 |     3 

CIUDAD DELGADO |      3      8 |    11 

CIUDAD VICTORI |      0      1 |     1 

COATEPEQUE     |      0      1 |     1 

COJUTEPEQUE    |      0      5 |     5 

COLON          |      1      9 |    10 

CONCEPCION DE  |      0      1 |     1 

CONCHAGUA      |      0      1 |     1 

CUSCATANCINGO  |      0     10 |    10 

CUYULTITAN     |      0      2 |     2 

DULCE NOMBRE D |      0      2 |     2 

EL CARMEN      |      0      2 |     2 

EL CARMEN CUSC |      0      1 |     1 

EL CONGO       |      0      1 |     1 

EL PAISNAL     |      1      2 |     3 

EL PARAISO     |      0      1 |     1 

EL REFUGIO     |      0      2 |     2 

EL TRANSITO    |      0      1 |     1 

GUAZAPA        |      0      3 |     3 

HUIZUCAR       |      0      3 |     3 

ILOBASCO       |      2      9 |    11 

ILOPANGO       |      0      9 |     9 

IZALCO         |      0      4 |     4 

JAYAQUE        |      0      1 |     1 

JIQUILISCO     |      1      5 |     6 

JUAYUA         |      0      2 |     2 

JUCUAPA        |      0      3 |     3 

JUJUTLA        |      0      3 |     3 

LA UNION       |      0      4 |     4 



MEJICANOS      |      1     11 |    12 

METAPAN        |      0      1 |     1 

MONCAGUA       |      0      1 |     1 

MONTE SAN JUAN |      0      4 |     4 

NAHUIZALCO     |      1      8 |     9 

NEJAPA         |      0      5 |     5 

NUEVA CONCEPCI |      0      2 |     2 

OLOCUILTA      |      0      6 |     6 

OSICALA        |      0      1 |     1 

OZATLAN        |      0      1 |     1 

PANCHIMALCO    |      0      7 |     7 

QUEZALTEPEQUE  |      3     13 |    16 

ROSARIO CUSCAT |      0      1 |     1 

ROSARIO DE MOR |      0      2 |     2 

S BARTOLOME PE |      0      1 |     1 

S CAYETANO IST |      0      1 |     1 

S LUIS LA HERR |      0      2 |     2 

S. FCO. CHINAM |      0      3 |     3 

SALCOATITAN    |      0      1 |     1 

SAN ALEJO      |      0      4 |     4 

SAN BUENAVENTU |      0      1 |     1 

SAN DIONISIO   |      0      2 |     2 

SAN ESTEBAN CA |      0      1 |     1 

SAN GERARDO    |      0      1 |     1 

SAN ISIDRO     |      0      1 |     1 

SAN JOSE GUAYA |      0      4 |     4 

SAN JOSE VILLA |      1     10 |    11 

SAN JUAN NONUA |      1      3 |     4 

SAN JUAN OPICO |      0      4 |     4 

SAN JUAN TALPA |      0      1 |     1 

SAN JULIAN     |      0      2 |     2 

SAN LUIS TALPA |      0      3 |     3 

SAN MARCOS     |      0      3 |     3 

SAN MARTIN     |      1     10 |    11 

SAN MATIAS     |      0      1 |     1 

SAN MIGUEL     |      0     18 |    18 

SAN PEDRO MASA |      0      2 |     2 

SAN PEDRO PERU |      0      9 |     9 

SAN RAFAEL OBR |      1      2 |     3 

SAN SALVADOR   |      4     45 |    49 

SAN VICENTE    |      0      3 |     3 

SANTA ANA      |      1      9 |    10 

SANTA MARIA OS |      1      1 |     2 

SANTA ROSA DE  |      0      1 |     1 

SANTA TECLA    |      0      5 |     5 

SANTIAGO DE MA |      0      1 |     1 

SANTIAGO NONUA |      0      3 |     3 

SANTO TOMAS    |      0      5 |     5 

SENSUNTEPEQUE  |      0      2 |     2 



SONSONATE      |      0      9 |     9 

SOYAPANGO      |      1     20 |    21 

TACUBA         |      0      1 |     1 

TECOLUCA       |      0      3 |     3 

TEJUTEPEQUE    |      0      2 |     2 

TEJUTLA        |      0      2 |     2 

TENANCINGO     |      0      1 |     1 

TEPECOYO       |      0      1 |     1 

TONACATEPEQUE  |      0      3 |     3 

TURIN          |      0      1 |     1 

USULUTAN       |      1      6 |     7 

YAYANTIQUE     |      0      1 |     1 

YUCUAIQUIN     |      0      1 |     1 

ZACATECOLUCA   |      1     15 |    16 

ZARAGOZA       |      0      1 |     1 

---------------+---------------+------ 

         Total |     32    448 |   480 

 

FRECUENCIA POR LUGAR DE RECONOCIMIENTO 

LUGARLEVAN               |  Frec  Porcent    Acum 

-------------------------+----------------------- 

AUTOBUS                  |     6    1.3%     1.3% 

BARRANCO                 |     1    0.2%     1.5% 

CALLE                    |    68   14.2%    15.6% 

CANCHA DE FUTBOL         |     6    1.3%    16.9% 

CARRETERA                |    22    4.6%    21.5% 

CASA CONOCIDA            |     5    1.0%    22.5% 

CASA PROPIA              |    31    6.5%    29.0% 

CAÑAL                    |     8    1.7%    30.6% 

CEMENTERIO               |     1    0.2%    30.8% 

CRUZ ROJA                |     2    0.4%    31.3% 

CTRO DE READAPTACION     |     1    0.2%    31.5% 

EXPENDIO DE LICOR        |     1    0.2%    31.7% 

FABRICA                  |     1    0.2%    31.9% 

FINCA                    |    28    5.8%    37.7% 

HACIENDA                 |     7    1.5%    39.2% 

HOSP GENERAL ISSS        |     2    0.4%    39.6% 

HOSP.MQ.ISSS             |     1    0.2%    39.8% 

HOSP.NAC.NEUMOLOGICO     |     1    0.2%    40.0% 

HOSP.NAC.ROSALES         |    15    3.1%    43.1% 

HOSP.NAC.SAN.BARTOLO     |     1    0.2%    43.3% 

HOSP.NAC.SOYAPANGO       |     4    0.8%    44.2% 

HOSP.NAC.ZACAMIL         |     4    0.8%    45.0% 

HOSPITAL PRIVADO         |     1    0.2%    45.2% 

LAGO                     |     1    0.2%    45.4% 

LUGAR DE TRABAJO         |     3    0.6%    46.0% 

MANGLAR                  |     1    0.2%    46.3% 

MB TTE COLECTIVO         |     1    0.2%    46.5% 

MERCADO                  |     1    0.2%    46.7% 



OTRO HOSP NACIONAL       |    36    7.5%    54.2% 

OTRO LUGAR               |     1    0.2%    54.4% 

OTRO NEGOCIO             |     6    1.3%    55.6% 

OTRO VEHICULO            |     8    1.7%    57.3% 

PARQUE                   |     1    0.2%    57.5% 

PARQUEO                  |     2    0.4%    57.9% 

PASAJE DE BARRIO         |     2    0.4%    58.3% 

PASAJE DE COLONIA        |    21    4.4%    62.7% 

PLAYA                    |     3    0.6%    63.3% 

PREDIO BALDIO            |    12    2.5%    65.8% 

QUEBRADA                 |    10    2.1%    67.9% 

RESTAURANTE              |     2    0.4%    68.3% 

RIO                      |     9    1.9%    70.2% 

SEDE DEL I.M.L.          |     2    0.4%    70.6% 

TALLER                   |     1    0.2%    70.8% 

TERRENO                  |    52   10.8%    81.7% 

TIENDA                   |     1    0.2%    81.9% 

U DE S MSPAS             |     3    0.6%    82.5% 

VIA PUBLICA              |    84   17.5%   100.0% 

-------------------------+----------------------- 

                   Total |   480  100.0% 

 

LUGAR DE RECONOCIMIENTO SEGÚN SEXO DE VICTIMA 

                                 SEXO 

              LUGARLEVAN |      F      M | Total 

-------------------------+---------------+------ 

AUTOBUS                  |      0      6 |     6 

BARRANCO                 |      0      1 |     1 

CALLE                    |      4     64 |    68 

CANCHA DE FUTBOL         |      0      6 |     6 

CARRETERA                |      1     21 |    22 

CASA CONOCIDA            |      0      5 |     5 

CASA PROPIA              |      7     24 |    31 

CAÑAL                    |      0      8 |     8 

CEMENTERIO               |      0      1 |     1 

CRUZ ROJA                |      0      2 |     2 

CTRO DE READAPTACION     |      0      1 |     1 

EXPENDIO DE LICOR        |      0      1 |     1 

FABRICA                  |      0      1 |     1 

FINCA                    |      4     24 |    28 

HACIENDA                 |      0      7 |     7 

HOSP GENERAL ISSS        |      0      2 |     2 

HOSP.MQ.ISSS             |      0      1 |     1 

HOSP.NAC.NEUMOLOGICO     |      0      1 |     1 

HOSP.NAC.ROSALES         |      2     13 |    15 

HOSP.NAC.SAN.BARTOLO     |      0      1 |     1 

HOSP.NAC.SOYAPANGO       |      0      4 |     4 

HOSP.NAC.ZACAMIL         |      1      3 |     4 

HOSPITAL PRIVADO         |      0      1 |     1 



LAGO                     |      0      1 |     1 

LUGAR DE TRABAJO         |      0      3 |     3 

MANGLAR                  |      0      1 |     1 

MB TTE COLECTIVO         |      0      1 |     1 

MERCADO                  |      0      1 |     1 

OTRO HOSP NACIONAL       |      1     35 |    36 

OTRO LUGAR               |      1      0 |     1 

OTRO NEGOCIO             |      0      6 |     6 

OTRO VEHICULO            |      0      8 |     8 

PARQUE                   |      0      1 |     1 

PARQUEO                  |      0      2 |     2 

PASAJE DE BARRIO         |      1      1 |     2 

PASAJE DE COLONIA        |      2     19 |    21 

PLAYA                    |      0      3 |     3 

PREDIO BALDIO            |      0     12 |    12 

QUEBRADA                 |      0     10 |    10 

RESTAURANTE              |      0      2 |     2 

RIO                      |      0      9 |     9 

SEDE DEL I.M.L.          |      0      2 |     2 

TALLER                   |      0      1 |     1 

TERRENO                  |      3     49 |    52 

TIENDA                   |      0      1 |     1 

U DE S MSPAS             |      1      2 |     3 

VIA PUBLICA              |      4     80 |    84 

-------------------------+---------------+------ 

                   Total |     32    448 |   480 

 

FRECUENCIA POR DEPARTAMENTO DE AGRESION 

DEPTOOCUHE           |  Frec  Porcent    Acum 

---------------------+----------------------- 

AHUACHAPAN           |    11    2.3%     2.3% 

CABAÑAS              |    19    4.0%     6.3% 

CHALATENANGO         |    10    2.1%     8.3% 

CUSCATLAN            |    28    5.8%    14.2% 

LA LIBERTAD          |    57   11.9%    26.0% 

LA PAZ               |    48   10.0%    36.0% 

LA UNION             |    19    4.0%    40.0% 

MORAZAN              |     2    0.4%    40.4% 

SAN MIGUEL           |    25    5.2%    45.6% 

SAN SALVADOR         |   177   36.9%    82.5% 

SAN VICENTE          |    10    2.1%    84.6% 

SANTA ANA            |    19    4.0%    88.5% 

SONSONATE            |    32    6.7%    95.2% 

USULUTAN             |    23    4.8%   100.0% 

---------------------+----------------------- 

               Total |   480  100.0% 

 

 

 



DEPARTAMENTO DE AGRESION Y SEXO VICTIMA 

                             SEXO 

          DEPTOOCUHE |      F      M | Total 

---------------------+---------------+------ 

AHUACHAPAN           |      1     10 |    11 

CABAÑAS              |      2     17 |    19 

CHALATENANGO         |      0     10 |    10 

CUSCATLAN            |      0     28 |    28 

LA LIBERTAD          |      5     52 |    57 

LA PAZ               |      4     44 |    48 

LA UNION             |      0     19 |    19 

MORAZAN              |      0      2 |     2 

SAN MIGUEL           |      2     23 |    25 

SAN SALVADOR         |     13    164 |   177 

SAN VICENTE          |      0     10 |    10 

SANTA ANA            |      1     18 |    19 

SONSONATE            |      2     30 |    32 

USULUTAN             |      2     21 |    23 

---------------------+---------------+------ 

               Total |     32    448 |   480 

 

 

FRECUENCIA POR MUNICIPIO DE AGRESION 

MPIOOCUHE            |  Frec  Porcent    Acum 

---------------------+----------------------- 

ACAJUTLA             |     2    0.4%     0.4% 

AGUILARES            |     1    0.2%     0.6% 

ANAMOROS             |     2    0.4%     1.0% 

APASTEPEQUE          |     4    0.8%     1.9% 

APOPA                |    29    6.0%     7.9% 

ARMENIA              |     2    0.4%     8.3% 

ATACO                |     1    0.2%     8.5% 

ATIQUIZAYA           |     3    0.6%     9.2% 

CALUCO               |     1    0.2%     9.4% 

CAROLINA             |     1    0.2%     9.6% 

CHALATENANGO         |     1    0.2%     9.8% 

CHALCHUAPA           |     8    1.7%    11.5% 

CHINAMECA            |     2    0.4%    11.9% 

CHIRILAGUA           |     3    0.6%    12.5% 

CITALA               |     1    0.2%    12.7% 

CIUDAD ARCE          |     3    0.6%    13.3% 

CIUDAD BARRIOS       |     3    0.6%    14.0% 

CIUDAD DELGADO       |    16    3.3%    17.3% 

CIUDAD VICTORIA      |     1    0.2%    17.5% 

COATEPEQUE           |     1    0.2%    17.7% 

COJUTEPEQUE          |     2    0.4%    18.1% 

COLON                |    10    2.1%    20.2% 

CONCEPCION BATRES    |     1    0.2%    20.4% 

CONCEPCION DE OTE    |     1    0.2%    20.6% 



CONCHAGUA            |     1    0.2%    20.8% 

CORINTO              |     1    0.2%    21.0% 

CUSCATANCINGO        |    13    2.7%    23.8% 

CUYULTITAN           |     1    0.2%    24.0% 

DULCE NOMBRE DE MA.  |     2    0.4%    24.4% 

EL CARMEN            |     3    0.6%    25.0% 

EL CARMEN CUSCATLAN  |     1    0.2%    25.2% 

EL CONGO             |     1    0.2%    25.4% 

EL PAISNAL           |     3    0.6%    26.0% 

EL PARAISO           |     1    0.2%    26.3% 

EL REFUGIO           |     2    0.4%    26.7% 

EL TRANSITO          |     1    0.2%    26.9% 

GUAZAPA              |     4    0.8%    27.7% 

HUIZUCAR             |     3    0.6%    28.3% 

ILOBASCO             |    13    2.7%    31.0% 

ILOPANGO             |     8    1.7%    32.7% 

IZALCO               |     5    1.0%    33.8% 

JAYAQUE              |     1    0.2%    34.0% 

JIQUILISCO           |     6    1.3%    35.2% 

JUAYUA               |     2    0.4%    35.6% 

JUCUAPA              |     3    0.6%    36.3% 

JUJUTLA              |     3    0.6%    36.9% 

LA UNION             |     5    1.0%    37.9% 

MEJICANOS            |    12    2.5%    40.4% 

METAPAN              |     2    0.4%    40.8% 

MONCAGUA             |     1    0.2%    41.0% 

MONTE SAN JUAN       |     4    0.8%    41.9% 

NAHUIZALCO           |     9    1.9%    43.8% 

NEJAPA               |     5    1.0%    44.8% 

NUEVA CONCEPCION     |     2    0.4%    45.2% 

OLOCUILTA            |     6    1.3%    46.5% 

OSICALA              |     1    0.2%    46.7% 

OZATLAN              |     1    0.2%    46.9% 

PANCHIMALCO          |     7    1.5%    48.3% 

QUEZALTEPEQUE        |    17    3.5%    51.9% 

ROSARIO CUSCATLAN    |     3    0.6%    52.5% 

ROSARIO DE LA PAZ    |     1    0.2%    52.7% 

ROSARIO DE MORA      |     2    0.4%    53.1% 

S BARTOLOME PERULAPI |     1    0.2%    53.3% 

S CAYETANO ISTEPEQUE |     1    0.2%    53.5% 

S LUIS LA HERRADURA  |     3    0.6%    54.2% 

S. FCO. CHINAMECA    |     3    0.6%    54.8% 

SACACOYO             |     1    0.2%    55.0% 

SALCOATITAN          |     1    0.2%    55.2% 

SAN ALEJO            |     4    0.8%    56.0% 

SAN BUENAVENTURA     |     1    0.2%    56.3% 

SAN CRISTOBAL        |     1    0.2%    56.5% 

SAN DIONISIO         |     2    0.4%    56.9% 

SAN ESTEBAN CATARINA |     1    0.2%    57.1% 



SAN GERARDO          |     1    0.2%    57.3% 

SAN ISIDRO           |     1    0.2%    57.5% 

SAN JOSE GUAYABAL    |     4    0.8%    58.3% 

SAN JOSE VILLANUEVA  |    11    2.3%    60.6% 

SAN JUAN NONUALCO    |     6    1.3%    61.9% 

SAN JUAN OPICO       |     6    1.3%    63.1% 

SAN JUAN TALPA       |     1    0.2%    63.3% 

SAN JULIAN           |     2    0.4%    63.8% 

SAN LUIS DE LA REINA |     1    0.2%    64.0% 

SAN LUIS TALPA       |     3    0.6%    64.6% 

SAN MARCOS           |     5    1.0%    65.6% 

SAN MARTIN           |    11    2.3%    67.9% 

SAN MATIAS           |     1    0.2%    68.1% 

SAN MIGUEL           |    12    2.5%    70.6% 

SAN PEDRO MASAHUAT   |     3    0.6%    71.3% 

SAN PEDRO PERULAPAN  |     9    1.9%    73.1% 

SAN RAFAEL CEDROS    |     1    0.2%    73.3% 

SAN RAFAEL OBRAJUELO |     3    0.6%    74.0% 

SAN SALVADOR         |    33    6.9%    80.8% 

SAN VICENTE          |     1    0.2%    81.0% 

SANTA ANA            |     7    1.5%    82.5% 

SANTA MARIA OSTUMA   |     2    0.4%    82.9% 

SANTA ROSA DE LIMA   |     1    0.2%    83.1% 

SANTA TECLA          |     1    0.2%    83.3% 

SANTIAGO DE MARIA    |     2    0.4%    83.8% 

SANTIAGO NONUALCO    |     4    0.8%    84.6% 

SANTO TOMAS          |     5    1.0%    85.6% 

SENSUNTEPEQUE        |     2    0.4%    86.0% 

SONSONATE            |     8    1.7%    87.7% 

SOYAPANGO            |    20    4.2%    91.9% 

SUCHITOTO            |     1    0.2%    92.1% 

TACUBA               |     1    0.2%    92.3% 

TECOLUCA             |     3    0.6%    92.9% 

TEJUTEPEQUE          |     2    0.4%    93.3% 

TEJUTLA              |     3    0.6%    94.0% 

TENANCINGO           |     1    0.2%    94.2% 

TEPECOYO             |     1    0.2%    94.4% 

TONACATEPEQUE        |     3    0.6%    95.0% 

TURIN                |     1    0.2%    95.2% 

USULUTAN             |     7    1.5%    96.7% 

YAYANTIQUE           |     1    0.2%    96.9% 

YUCUAIQUIN           |     1    0.2%    97.1% 

ZACATECOLUCA         |    12    2.5%    99.6% 

ZARAGOZA             |     2    0.4%   100.0% 

---------------------+----------------------- 

               Total |   480  100.0% 

  



MUNICIPIO DE AGRESION Y SEXO VICTIMA 

                             SEXO 

          MPIOOCUHE  |      F      M | Total 

---------------------+---------------+------ 

ACAJUTLA             |      0      2 |     2 

AGUILARES            |      0      1 |     1 

ANAMOROS             |      0      2 |     2 

APASTEPEQUE          |      0      4 |     4 

APOPA                |      2     27 |    29 

ARMENIA              |      1      1 |     2 

ATACO                |      1      0 |     1 

ATIQUIZAYA           |      0      3 |     3 

CALUCO               |      0      1 |     1 

CAROLINA             |      0      1 |     1 

CHALATENANGO         |      0      1 |     1 

CHALCHUAPA           |      0      8 |     8 

CHINAMECA            |      0      2 |     2 

CHIRILAGUA           |      1      2 |     3 

CITALA               |      0      1 |     1 

CIUDAD ARCE          |      0      3 |     3 

CIUDAD BARRIOS       |      1      2 |     3 

CIUDAD DELGADO       |      4     12 |    16 

CIUDAD VICTORIA      |      0      1 |     1 

COATEPEQUE           |      0      1 |     1 

COJUTEPEQUE          |      0      2 |     2 

COLON                |      1      9 |    10 

CONCEPCION BATRES    |      0      1 |     1 

CONCEPCION DE OTE    |      0      1 |     1 

CONCHAGUA            |      0      1 |     1 

CORINTO              |      0      1 |     1 

CUSCATANCINGO        |      1     12 |    13 

CUYULTITAN           |      0      1 |     1 

DULCE NOMBRE DE MA.  |      0      2 |     2 

EL CARMEN            |      0      3 |     3 

EL CARMEN CUSCATLAN  |      0      1 |     1 

EL CONGO             |      0      1 |     1 

EL PAISNAL           |      1      2 |     3 

EL PARAISO           |      0      1 |     1 

EL REFUGIO           |      0      2 |     2 

EL TRANSITO          |      0      1 |     1 

GUAZAPA              |      0      4 |     4 

HUIZUCAR             |      0      3 |     3 

ILOBASCO             |      2     11 |    13 

ILOPANGO             |      0      8 |     8 

IZALCO               |      0      5 |     5 

JAYAQUE              |      0      1 |     1 

JIQUILISCO           |      1      5 |     6 

JUAYUA               |      0      2 |     2 

JUCUAPA              |      0      3 |     3 



JUJUTLA              |      0      3 |     3 

LA UNION             |      0      5 |     5 

MEJICANOS            |      1     11 |    12 

METAPAN              |      0      2 |     2 

MONCAGUA             |      0      1 |     1 

MONTE SAN JUAN       |      0      4 |     4 

NAHUIZALCO           |      1      8 |     9 

NEJAPA               |      0      5 |     5 

NUEVA CONCEPCION     |      0      2 |     2 

OLOCUILTA            |      0      6 |     6 

OSICALA              |      0      1 |     1 

OZATLAN              |      0      1 |     1 

PANCHIMALCO          |      0      7 |     7 

QUEZALTEPEQUE        |      3     14 |    17 

ROSARIO CUSCATLAN    |      0      3 |     3 

ROSARIO DE LA PAZ    |      0      1 |     1 

ROSARIO DE MORA      |      0      2 |     2 

S BARTOLOME PERULAPI |      0      1 |     1 

S CAYETANO ISTEPEQUE |      0      1 |     1 

S LUIS LA HERRADURA  |      0      3 |     3 

S. FCO. CHINAMECA    |      0      3 |     3 

SACACOYO             |      0      1 |     1 

SALCOATITAN          |      0      1 |     1 

SAN ALEJO            |      0      4 |     4 

SAN BUENAVENTURA     |      0      1 |     1 

SAN CRISTOBAL        |      0      1 |     1 

SAN DIONISIO         |      0      2 |     2 

SAN ESTEBAN CATARINA |      0      1 |     1 

SAN GERARDO          |      0      1 |     1 

SAN ISIDRO           |      0      1 |     1 

SAN JOSE GUAYABAL    |      0      4 |     4 

SAN JOSE VILLANUEVA  |      1     10 |    11 

SAN JUAN NONUALCO    |      1      5 |     6 

SAN JUAN OPICO       |      0      6 |     6 

SAN JUAN TALPA       |      0      1 |     1 

SAN JULIAN           |      0      2 |     2 

SAN LUIS DE LA REINA |      0      1 |     1 

SAN LUIS TALPA       |      0      3 |     3 

SAN MARCOS           |      0      5 |     5 

SAN MARTIN           |      1     10 |    11 

SAN MATIAS           |      0      1 |     1 

SAN MIGUEL           |      0     12 |    12 

SAN PEDRO MASAHUAT   |      0      3 |     3 

SAN PEDRO PERULAPAN  |      0      9 |     9 

SAN RAFAEL CEDROS    |      0      1 |     1 

SAN RAFAEL OBRAJUELO |      1      2 |     3 

SAN SALVADOR         |      2     31 |    33 

SAN VICENTE          |      0      1 |     1 

SANTA ANA            |      1      6 |     7 



SANTA MARIA OSTUMA   |      1      1 |     2 

SANTA ROSA DE LIMA   |      0      1 |     1 

SANTA TECLA          |      0      1 |     1 

SANTIAGO DE MARIA    |      0      2 |     2 

SANTIAGO NONUALCO    |      0      4 |     4 

SANTO TOMAS          |      0      5 |     5 

SENSUNTEPEQUE        |      0      2 |     2 

SONSONATE            |      0      8 |     8 

SOYAPANGO            |      1     19 |    20 

SUCHITOTO            |      0      1 |     1 

TACUBA               |      0      1 |     1 

TECOLUCA             |      0      3 |     3 

TEJUTEPEQUE          |      0      2 |     2 

TEJUTLA              |      0      3 |     3 

TENANCINGO           |      0      1 |     1 

TEPECOYO             |      0      1 |     1 

TONACATEPEQUE        |      0      3 |     3 

TURIN                |      0      1 |     1 

USULUTAN             |      1      6 |     7 

YAYANTIQUE           |      0      1 |     1 

YUCUAIQUIN           |      0      1 |     1 

ZACATECOLUCA         |      1     11 |    12 

ZARAGOZA             |      0      2 |     2 

---------------------+---------------+------ 

               Total |     32    448 |   480 

 

  



FRECUENCIA HOMICIDIOS POR LUGAR DE AGRESION 

LUGARAGRES              |  Frec  Porcent    Acum 

------------------------+----------------------- 

AUTOBUS                 |     8    1.7%     1.7% 

BARRANCO                |     1    0.2%     1.9% 

CALLE                   |    78   16.2%    18.1% 

CANCHA DE FUTBOL        |     6    1.2%    19.3% 

CARRETERA               |    26    5.4%    24.7% 

CASA CONOCIDA           |     5    1.0%    25.8% 

CASA PROPIA             |    33    6.9%    32.6% 

CAÑAL                   |     8    1.7%    34.3% 

CEMENTERIO              |     1    0.2%    34.5% 

COMEDOR                 |     1    0.2%    34.7% 

CTRO DE READAPTACION    |     1    0.2%    34.9% 

EXPENDIO DE LICOR       |     1    0.2%    35.1% 

FABRICA                 |     1    0.2%    35.3% 

FINCA                   |    29    6.0%    41.4% 

HACIENDA                |     7    1.5%    42.8% 

LAGO                    |     1    0.2%    43.0% 

LUGAR DE TRABAJO        |     2    0.4%    43.5% 

LUGAR NO ESPECIFICAD    |     7    1.5%    44.9% 

MANGLAR                 |     1    0.2%    45.1% 

MB TTE COLECTIVO        |     2    0.4%    45.5% 

MERCADO                 |     3    0.6%    46.2% 

OTRO LUGAR              |     1    0.2%    46.4% 

OTRO NEGOCIO            |     8    1.7%    48.0% 

OTRO VEHICULO           |    11    2.3%    50.3% 

PARQUE                  |     1    0.2%    50.5% 

PARQUEO                 |     2    0.4%    50.9% 

PASAJE DE BARRIO        |     2    0.4%    51.4% 

PASAJE DE COLONIA       |    26    5.4%    56.8% 

PLAYA                   |     3    0.6%    57.4% 

PREDIO BALDIO           |    13    2.7%    60.1% 

QUEBRADA                |    12    2.5%    62.6% 

RESTAURANTE             |     2    0.4%    63.0% 

RIO                     |     8    1.7%    64.7% 

TALLER                  |     1    0.2%    64.9% 

TERRENO                 |    55   11.4%    76.3% 

TIENDA                  |     1    0.2%    76.5% 

VIA PUBLICA             |   113   23.5%   100.0% 

------------------------+----------------------- 

                  Total |   481  100.0% 

 

 

  



HOMICIDIOS POR LUGAR AGRESION Y SEXO VICTIMA 

                                    SEXO 

             LUGARAGRES |      F      I      M | Total 

------------------------+----------------------+------ 

AUTOBUS                 |      0      0      8 |     8 

BARRANCO                |      0      0      1 |     1 

CALLE                   |      4      0     74 |    78 

CANCHA DE FUTBOL        |      0      0      6 |     6 

CARRETERA               |      1      0     25 |    26 

CASA CONOCIDA           |      0      0      5 |     5 

CASA PROPIA             |      7      0     26 |    33 

CAÑAL                   |      0      0      8 |     8 

CEMENTERIO              |      0      0      1 |     1 

COMEDOR                 |      0      0      1 |     1 

CTRO DE READAPTACION    |      0      0      1 |     1 

EXPENDIO DE LICOR       |      0      0      1 |     1 

FABRICA                 |      0      0      1 |     1 

FINCA                   |      4      0     25 |    29 

HACIENDA                |      0      0      7 |     7 

LAGO                    |      0      0      1 |     1 

LUGAR DE TRABAJO        |      0      0      2 |     2 

LUGAR NO ESPECIFICAD    |      0      0      7 |     7 

MANGLAR                 |      0      0      1 |     1 

MB TTE COLECTIVO        |      0      0      2 |     2 

MERCADO                 |      0      0      3 |     3 

OTRO LUGAR              |      1      0      0 |     1 

OTRO NEGOCIO            |      1      0      7 |     8 

OTRO VEHICULO           |      0      0     11 |    11 

PARQUE                  |      0      0      1 |     1 

PARQUEO                 |      0      0      2 |     2 

PASAJE DE BARRIO        |      1      0      1 |     2 

PASAJE DE COLONIA       |      2      0     24 |    26 

PLAYA                   |      0      0      3 |     3 

PREDIO BALDIO           |      0      0     13 |    13 

QUEBRADA                |      0      2     10 |    12 

RESTAURANTE             |      0      0      2 |     2 

RIO                     |      0      0      8 |     8 

TALLER                  |      0      0      1 |     1 

TERRENO                 |      3      2     50 |    55 

TIENDA                  |      0      0      1 |     1 

VIA PUBLICA             |      8      0    105 |   113 

------------------------+----------------------+------ 

                  Total |     32      4    445 |   481 

 

  



FRECUENCIA HOMICIDIOS POR TIPO DE ARMA 

TIPOARMA                 |  Frec  Porcent    Acum 

-------------------------+----------------------- 

ARMA DE FUEGO            |   379   79.0%    79.0% 

ASF X ESTRANGULACION     |     5    1.0%    80.0% 

ASFIXIA X AHORCADURA     |     1    0.2%    80.2% 

ASFIXIA X SOFOCACION     |     1    0.2%    80.4% 

ASFIXIA X SUMERSION      |     1    0.2%    80.6% 

BLANCA SIN ESPEC.        |     9    1.9%    82.5% 

CORTANTE                 |     1    0.2%    82.7% 

CORTOCONTUNDENTE         |    50   10.4%    93.1% 

CORTOPUNZANTE            |     5    1.0%    94.2% 

NO DATOS                 |     5    1.0%    95.2% 

OBJETO CONTUNDENTE       |    19    4.0%    99.2% 

QUEMADURA X FUEGO        |     4    0.8%   100.0% 

-------------------------+----------------------- 

                   Total |   480  100.0% 

 

 

 

TIPO DE ARMA UTILIZADA Y SEXO DE VICTIMA 

                                  SEXO 

              TIPOARMA   |      F      M | Total 

-------------------------+---------------+------ 

ARMA DE FUEGO            |     25    354 |   379 

ASF X ESTRANGULACION     |      0      5 |     5 

ASFIXIA X AHORCADURA     |      0      1 |     1 

ASFIXIA X SOFOCACION     |      0      1 |     1 

ASFIXIA X SUMERSION      |      0      1 |     1 

BLANCA SIN ESPEC.        |      1      8 |     9 

CORTANTE                 |      0      1 |     1 

CORTOCONTUNDENTE         |      4     46 |    50 

CORTOPUNZANTE            |      1      4 |     5 

NO DATOS                 |      0      5 |     5 

OBJETO CONTUNDENTE       |      1     18 |    19 

QUEMADURA X FUEGO        |      0      4 |     4 

-------------------------+---------------+------ 

                   Total |     32    448 |   480 

 

 

 

 

 

 

  



FRECUENCIA HOMICIDIOS OCURRIDOS EN COLONIAS 

COLONIA                 |  Frec  Porcent    Acum 

------------------------+----------------------- 

1§ DE MAYO              |     1    1.0%     1.0% 

ALBERTO MASFERRER       |     1    1.0%     2.1% 

ALTAVISTA               |     1    1.0%     3.1% 

ALTAVISTA I             |     1    1.0%     4.2% 

AMATEPEC                |     1    1.0%     5.2% 

ATLACATL                |     2    2.1%     7.3% 

AURORA                  |     1    1.0%     8.3% 

BOSQUES DEL RIO         |     1    1.0%     9.4% 

BOSQUES DEL RIO III     |     1    1.0%    10.4% 

BOSQUES DEL RIO IV      |     1    1.0%    11.5% 

BRISAS DEL RIO          |     1    1.0%    12.5% 

BUENA FE                |     1    1.0%    13.5% 

BUENA VISTA             |     2    2.1%    15.6% 

CHINTUC I               |     3    3.1%    18.8% 

